E FRAEDHGFE WiIEN

Name des Geehrten Beruf, Funktion Sterbedatum Gruppe Reihe | Nummer mit Inobhutnahme

1 |ANGELI Johann Gemeinderat 01.06.1925 19 - 118 ja

2 |ASLAN Raoul Maria Kammerschauspieler 17.06.1958 MA - 24A ja
BERREREM Elfriede

3 [(MAIERHOFER Elfie) Sangerin 28.12.1992 30 3 29 ja

4 DELUG Alois, Prof. Akademischer Maler 16.09.1930 19 - 190 ja

5 |DEUTSCH Julius, Dr. Staatssekretar 17.01.1968 1 - 9 ja
DODERER Franz Karl Dichter, Schriftsteller,

6 |Heimito, Dr. Historiker 23.12.1966 10 2 1 ja
FELLNER Ferdinand, der

7 |Jungere Architekt, Oberbaurat 22.03.1916 MR - 21 ja
FELLNER Josef (Sepp),

8 |Dkfm., der Altere Komponist, Heurigensanger  21.07.1964 32 8 15 ja
FERSTEL Heinrich,

9 |Freiherr von Architekt, Oberbaurat 14.7.1883 MA - 46 ja
FLOSSMANN Horst

10 |(Martin), Dr. Kabarettist 28.12.1999 8 3 3 -

11 [FORSTER Ulrich (Uzzi) Musiker 22.06.1995 MA - 69 -

12 [FUHRICH Josef, Ritter von Historienmaler 13.3.1876 3 - 14 ja

13 | GASSER Wolfgang Kammerschauspieler 20.05.2007 21 9 17 -

14 |GUGITZ Gustav Adolf Architekt 17.7.1882 MA - 20 ja

Oberregisseur,

15 |HERTERICH Franz Burgtheaterdirektor 28.10.1966 20 4 31 ja

16 [HORBIGER Attila, Prof. Kammerschauspieler 27.04.1987 6 3 3 -
HUSCHKA Franz, Stifter des Grinzinger

17 Ritter von Raschitzburg Friedhofes (Alter Teil) 10.1.1830 MA - 67 ja

Seite 1 Grinzing Ehrengraberliste




18
19

20
21
22
23
24

25
26

27

28
29
30
31
32

33
34

35
36
37
38
39
40
41
42

43

ILLNER Karl
KOLISCH Rudolf, Prof.

KRTICKA VON JADEN, Familie
(Henriette, Johann, Josef, Josef,

Ludowicka,
Marie; PUSSWALD Emanuel,
Melanie)

KUPELWIESER Leopold, Prof.

MAHLER Gustav
MAHLER-WERFEL Alma
MEISTER Ernst
MITTERWURZER Anton
Friedrich

MULLER Otto, Prof. Dr.

NEHER Rudolf Ludwig Kaspar,

Prof.

OSTRY Vinzenz Ludwig,
Prof. Dr.

RADNITZKY Karl (der Altere)
ROLLET Edwin. Prof. Dr.
ROSE Arnold Prof.
ROTHAUG Alexander
SACHER-MASOCH
Alexander, Prof. Dr.
SCHEIBELREITER Ernst
SCHON (ENGELSBERG)
Eduard, Dr.
SCHWENINGER Karl
SICCARDSBURG August

SORGO Josef, Univ. Prof. Dr.

SPECHT Richard, Prof. Dr.
STEINER Leopold

STERN Luitpold, Prof.
STURZER Rudolf

UHL Alfred, Prof.

Pilot, Flugzeugkonstrukteur
Musikwissenschaftler

Maler

Hofoperndirektor, Komponist
Schriftstellerin, Musikerin
Kammerschauspieler
Schauspieler des Wiener
Hofburgtheaters
Musikprofessor, Komponist

Bihnenbildner, Textdichter

Journalist, Hofrat

Bildhauer, Medailleur
Schriftsteller, Chefredakteur
Violinvirtuose
Akademsicher Maler

Schriftsteller

Dichter, Schriftsteller
Komponist, Beamter,
k.k. Sektionschef
Akad. Landschaftsmaler
Architekt

Internist
Musikschriftsteller
Landeshauptmann a.D.
Volksbildner, Dichter
Schriftsteller
Komponist und
Musikpadagoge

06.08.1935
01.08.1978

17.11.1862
18.05.1911
11.12.1964
27.06.1986

13.2.1897
08.03.1920

30.06.1962

28.11.1977
10.01.1901
07.12.1964
25.08.1946
05.03.1946

17.08.1972
03.03.1973

27.5.1879
13.10.1887

25.01.1950
18.03.1932
16.01.1927
13.09.1966
04.01.1926

08.06.1992

Seite 2

18

20
19
20
15

20
38

MA

MA

13

21
18

N O®OINO A~

w

N

O N

124

3/4
1/2
22

11
138

32
15
62
36

13
114D

ja
ja

ja
ja
ja
ja

ja
ja

ja

ja
ja
ja
ja
ja

ja
ja

ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja

Grinzing Ehrengraberliste



44

45

46

47

48

UNTERKIRCHER Johann, Prof.  Burgschauspieler
VILLERS Alexander

Heinrich, Freiherr von Schriftsteller
WEGSCHEIDER Rudolf,
Univ. Prof. Dr. Chemiker

ZERRITSCH Friedrich

(ZERITSCH Fritz der Altere) Akademischer Bildhauer
ZERITSCH Friedrich,

(ZERITSCH Fritz der Jungere) | Maler, Graphiker

Wien, im April 2008

27.05.1971

18.01.1935

30.11.1938

09.11.1985

Seite 3

17

41

41

ja
ja
ja
ja

ja

Grinzing Ehrengraberliste



