

Ehrenhalber gewidmete bzw. ehrenhalber in Obhut genommene Grabstellen im *Friedhof GRINZING*

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nummer	mit Inobhutnahme
1	ANGELI Johann	Gemeinderat	01.06.1925	19	-	118	ja
2	ASLAN Raoul Maria	Kammerschauspieler	17.06.1958	MA	-	24A	ja
	BERREßEM Elfriede						
3	(MAIERHOFER Elfie)	Sängerin	28.12.1992	30	3	29	ja
4	DELUG Alois, Prof.	Akademischer Maler	16.09.1930	19	-	190	ja
5	DEUTSCH Julius, Dr.	Staatssekretär	17.01.1968	1	-	9	ja
	DODERER Franz Karl	Dichter, Schriftsteller,					
6	Heimito, Dr.	Historiker	23.12.1966	10	2	1	ja
	FELLNER Ferdinand, der						
7	Jüngere	Architekt, Oberbaurat	22.03.1916	MR	-	21	ja
	FELLNER Josef (Sepp),						,
8	Dkfm., der Ältere	Komponist, Heurigensänger	21.07.1964	32	8	15	ja
	FERSTEL Heinrich,						·
9	Freiherr von	Architekt, Oberbaurat	14.7.1883	MA	-	46	ja
	FLOSSMANN Horst						
10	(Martin), Dr.	Kabarettist	28.12.1999	8	3	3	-
11	FÖRSTER Ulrich (Uzzi)	Musiker	22.06.1995	MA	-	69	-
	FÜHRICH Josef, Ritter von	Historienmaler	13.3.1876	3	-	14	ja
13	GASSER Wolfgang	Kammerschauspieler	20.05.2007	21	9	17	-
14	GUGITZ Gustav Adolf	Architekt	17.7.1882	MA	-	20	ja
		Oberregisseur,					
15	HERTERICH Franz	Burgtheaterdirektor	28.10.1966	20	4	31	ja
16	HÖRBIGER Attila, Prof.	Kammerschauspieler	27.04.1987	6	3	3	-
	HUSCHKA Franz,	Stifter des Grinzinger					
17	Ritter von Raschitzburg	Friedhofes (Alter Teil)	10.1.1830	MA	-	67	ja

	ILLNER Karl	Pilot, Flugzeugkonstrukteur	06.08.1935	18	-	124	ja
19	KOLISCH Rudolf, Prof.	Musikwissenschaftler	01.08.1978	6	6	9	ja
	KRTICKA VON JADEN, Familie						
	(Henriette, Johann, Josef, Josef,						
	Ludowicka,						
	Marie; PUSSWALD Emanuel,						
20	Melanie)			5	4	3/4	ja
21	KUPELWIESER Leopold, Prof.	Maler	17.11.1862	6	5	2	ja
22	MAHLER Gustav	Hofoperndirektor, Komponist	18.05.1911	6	7	<u>1</u> /2	ja
23	MAHLER-WERFEL Alma	Schriftstellerin, Musikerin	11.12.1964	6	6	7	ja
24	MEISTER Ernst	Kammerschauspieler	27.06.1986	37	2	22	-
	MITTERWURZER Anton	Schauspieler des Wiener					
25	Friedrich	Hofburgtheaters	13.2.1897	11	3	11	ja
26	MÜLLER Otto, Prof. Dr.	Musikprofessor, Komponist	08.03.1920	18	-	138	ja
	NEHER Rudolf Ludwig Kaspar,						
27	Prof.	Bühnenbildner, Textdichter	30.06.1962	37	5	1	ja
	OSTRY Vinzenz Ludwig,						
28	Prof. Dr.	Journalist, Hofrat	28.11.1977	20	4	11	ja
29	RADNITZKY Karl (der Ältere)	Bildhauer, Medailleur	10.01.1901	3	-	19	ja
30	ROLLET Edwin. Prof. Dr.	Schriftsteller, Chefredakteur	07.12.1964	19	-	16	ja
31	ROSE Arnold Prof.	Violinvirtuose	25.08.1946	20	5	6	ja
32	ROTHAUG Alexander	Akademsicher Maler	05.03.1946	15	1	2	ja
	SACHER-MASOCH						
33	Alexander, Prof. Dr.	Schriftsteller	17.08.1972	20	5	16	ja
34	SCHEIBELREITER Ernst	Dichter, Schriftsteller	03.03.1973	38	6	8	ja
	SCHÖN (ENGELSBERG)	Komponist, Beamter,					
35	Eduard, Dr.	k.k. Sektionschef	27.5.1879	MA	-	32	ja
36	SCHWENINGER Karl	Akad. Landschaftsmaler	13.10.1887	5	2	15	ja
	SICCARDSBURG August	Architekt		MA	-	62	ja
38	SORGO Josef, Univ. Prof. Dr.	Internist	25.01.1950	3	-	36	ja
39	SPECHT Richard, Prof. Dr.	Musikschriftsteller	18.03.1932	13	2	7	ja
40	STEINER Leopold	Landeshauptmann a.D.	16.01.1927	4	-	7	ja
	STERN Luitpold, Prof.	Volksbildner, Dichter	13.09.1966	21	5	13	ja
42	STÜRZER Rudolf	Schriftsteller	04.01.1926	18	-	114D	ja
		Komponist und					
43	UHL Alfred, Prof.	Musikpädagoge	08.06.1992	8	2	8	-

44	UNTERKIRCHER Johann, Prof.	Burgschauspieler	27.05.1971	2	-	17	ja
	VILLERS Alexander						
45	Heinrich, Freiherr von	Schriftsteller		2	-	8	ja
	WEGSCHEIDER Rudolf,						
46	Univ. Prof. Dr.	Chemiker	18.01.1935	12	4	4	ja
	ZERRITSCH Friedrich						
47	(ZERITSCH Fritz der Ältere)	Akademischer Bildhauer	30.11.1938	2	-	41	ja
	ZERITSCH Friedrich,						_
48	(ZERITSCH Fritz der Jüngere)	Maler, Graphiker	09.11.1985	2	-	41	ja

Wien, im April 2008